ПРОТОКОЛ

от 22.03.2022г.

заседания жюри

районной экологической акции  «Покормите птиц зимой»

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Казакова Ирина Викторовна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Члены жюри:

- Баранова Юлия Ивановна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Петрянкина Евгения Николаевна, руководитель ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Кугаткина Наталья Алексеевна, старший методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского с. Подбельск

Повестка дня:

1. Подведение итогов районной экологической акции «Покорми птиц зимой» (далее – Акция).

Слушали: председателя жюри Акции И.В. Казакову, методиста ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. Она

сообщила, что на Акцию было подано 75 работ. 3 работы не соответствуют требованиям Акции.

По итогам обсуждения результатов Акции решили утвердить следующие итоги:

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Конкурс кормушек  «Школьная и семейная кормушка»

Возрастная группа: дошкольники

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

2.  Анчиков Матвей Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина с. Савруха

«Кафе для птиц» Белякина О.В.,

Крестовникова О.В.

участие

3.  Кистанова Полина Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина с. Савруха

«Чудо-столовая» Андреева Н.В.,

Кольцова С.А.

2 место

4.  Кужакова Диана Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина с. Савруха

«Кормушка для

пернатых»

Крестовникова И.Н.,

Фролова Т.В.

2 место

5.  Набокин Даниил Дошк. СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ

им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха;

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

«В гости к

Совушке»

Вихровкина С.В.,

Прилепкина Н.И.

3 место

6.  Объединение

«Юннат»

Дошк. СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ

ООШ с Малый Толкай

Покормите птиц

зимой

Алеева В.М.

Вершинникова И.А.

3 место

7.  Тупоносов Захар 6 лет СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ

ООШ с. Малый Толкай;

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Семейная кормушка Алеева В.М. 3 место

8.  Чащина Пелагея Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина с. Савруха

 Чудо-кормушка Крестовникова И.Н.,

Фролова Т.В.

1 место

Возрастная группа: 1-4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

9.  Ахметова Алсу 2 класс,

8 лет

ГБОУ ООШ с Малый Толкай

ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Кормушка Алеева В.М. 1 место

10.  Бардычев Михаил 1 класс, 7

лет

ГБОУ СОШ им. П.К.Кравцова

с.Старопохвистнево

«Птичья столовая» Горбунова Г.И.

3 место

11.  Гарифуллин Ильшат 4 класс ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Егинский филиал ГБОУ ООШ с.

Красные Ключи

Делает кормушку

Птичья столовая

готова

Бурмакова Н.А.,

Егорова Н.А.

3 место

12.  Должников Кирилл   2 класс, ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина  Ресторан «Птичерия Вдовина Г.А. 2 место

9 лет с. Старый Аманак »

13.  Корнеев Иван 3 класс,

10 лет

ГБОУ школа-интернат

с. Малый Толкай

Птичья столовая Верховцева В.В.

3 место

14.  Логинова Арина,

Логинова Марина

2 класс ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Егинский филиал ГБОУ ООШ

с. Красные Ключи

Кормушка Крошки и

зернышки любят

птицы

Бурмакова Н.А.,

Егорова Н.А.

3 место

15.  Николаева Татьяна,

Николаев Анатолий

3 класс,

1 класс

ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Егинский филиал ГБОУ ООШ

с. Красные Ключи

Кормушка  Бурмакова Н.А.,

Егорова Н.А.
3 место

16.  Рыжов Артём  2 класс, 9

лет

ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина

с. Старый Аманак

Птичья столовая   Вдовина Г.А. 3 место

17.  Сорочайкина Алена 3 класс ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Егинский филиал ГБОУ ООШ

с. Красные Ключи

Кормушка  Бурмакова Н.А.,

Егорова Н.А.

2 место

18.  Холин Валерий   2 класс,

9 лет

ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина

с. Старый Аманак

Пункт птичьего

питания

Вдовина Г.А. 3 место

Возрастная группа: 5-9 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

19.  Егорова Софья 5 класс ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

ГБОУ СОШ № 3 г. Похвистнево

Главное накормить

птиц, ну а фото…

(лишь бы не

спугнуть)

Егорова Н.А. 2 место

20.  Даньчина Дарина,

Мокшанова Варвара

5 класс

6 класс

ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

Егинский филиал ГБОУ ООШ

с. Красные Ключи

Накормим птиц Юртаев Б.Н.

Егорова Н.А.,

3 место

21.  Кокоткин Виктор 7 класс,

13 лет

ГБОУ школа-интернат

с. Малый Толкай

«Терем

клювокрыла»

Уздяева Р.М.

1 место

22.  Коллектив 8-9

классов

13 – 14

лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый

Толкай

«Ресторан для птиц». Кротовская Е.С.,

Котова Г.И.
3 место

Конкурс фотографий «Зимующие птицы»

Возрастная группа: дошкольники

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Бонзарева Татьяна Дошк. СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ

им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

«Синичка» Вихровкина С. В.,

Прилепкина Н.И.
2 место

2.  Соболев Родион  Дошк. СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ

им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

«Прилетели

полакомиться»

Вихровкина С. В.,

Прилепкина Н.И.
3 место

3.  Филимонова Милолика Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ им. Н.
Т. Кукушкина  с. Савруха

«Мои пернатые
друзья!»

Андреева Н.В.,
Кольцова С.А.

1 место

Возрастная группа: 1-4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

4.  Должников Кирилл  2 класс,

9 лет

ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина

с. Старый Аманак

Сели-поели  Вдовина Г.А. 2 место

5.  Самотохина Ирина 2 класс,

8 лет

ГБОУ СОШ им.Н.С. Доровского с.

Подбельск, ЦВР «Эврика - СП ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

«Синица» Пижамова Н.В. участие

6.  Тимошкина Мария 4  класс,

10 лет

ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск;

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай

"Воробьи

пасутся"

Абрамова А.О. 3 место

Возрастная группа: 5-9 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Альмуков Андрей 8 класс,

13 лет

ГБОУ им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино «Фотографическо

е искусство»

Хусенбаева Т.М.

участие

2.  Гараева Ландыш 7 класс,

13 лет

ГБОУ им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино «Фотографическо

е искусство»

Хусенбаева Т.М.

2 место

3.  Камалова Мубина 6 класс,

11 лет

ГБОУ им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино «Фотографическо

е искусство»

Хусенбаева Т.М.

2 место

4.  Савельева Алена 9 класс, Султангуловский филиал ГБОУ СОШ «Остановись, Погильдякова Н.И. участие

15 лет им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

мгновение!»

5.  Светлакова Мария 7 класс,

13 лет

ГБОУ «Школа-интернат

с. Малый Толкай»

«Птичья

столовая»,

«Синичкин

домик»

Филиппова Т.В.

участие

6.  Семенова Ирина,

Андреева Яна

8 класс,

14 лет

2 класс,

8 лет

Султангуловский филиал ГБОУ СОШ

им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

Погильдякова

Н.И.

«Наши гости» 2 место

7.  Мишин Денис 9 класс,

15 лет

ГБОУ Школа-интернат  с. Малый

Толкай»

«В ожидании

обеда», «Птичья

столовая»,

«прилетели на

обед»

Чебан Н.Г. участие

Конкурс рисунков «Птицы зимой»

Возрастная группа: дошкольники

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Горбунов Евгений Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина  с. Савруха

«Птицы в зимнем

лесу»

Белякина О.В.

Крестовникова О.В.

участие

2.  Еранкин Никита Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина с. Савруха

«Прилетели на обед» Белякина О.В.

Крестовникова О.В.

3 место

3.  Кириллов Владислав Дошк. СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ

СОШ с. Среднее Аверкино

«Снегири на веточке

рябины»

Кумирова Н.Ф. участие

4.  Кондратьева Софья Дошк. СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ

СОШ с. Среднее Аверкино

«Птичья столовая» Кумирова Н.Ф. 3 место

5.  Коткова Дарья Дошк. СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ

СОШ с. Среднее Аверкино

«Славят зиму

снегири»

Кумирова Н.Ф. участие

6.  Нугаманов Ильяс Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина  с. Савруха

 «Веселый снегирь» Белякина О.В.

Крестовникова О. В.

участие

7.  Старкова Виктория Дошк. СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ

СОШ с. Среднее Аверкино

«Синичка невеличка» Кумирова Н.Ф. участие

8.  Трухов Тимур Дошк. СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ

им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

«Дятел» Вихровкина С.В.,

Прилепкина Н.И.
3 место

Возрастная группа: 1-4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

9.  Бурова Дарья 4 класс,

12 лет

ГБОУ школа-интернат

с. Малый Толкай

«Два друга» Стульникова Т.Н. 2 место

10.  Воробьев Борис 3 класс,

10 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Гости на пороге» Верховцева В.В.

участие

11.  Захарова Варвара 3 класс,

10лет

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.

Рысайкино; ЦВР «Эврика»  - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск;

«Воробьи» Салеева С.Г.

1 место

12.  Камалова Согдиана 2 класс,

9 лет

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.

Рысайкино; ЦВР «Эврика»  - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

«Птицы зимой» Салеева С.Г.

участие

13.  Касимова Алина 3 класс,

9 лет

Султангуловский филиал ГБОУ СОШ

им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

«Помогите птицам!» Погильдякова

Н.И.

участие

14.  Кастаргин Федор 4 класс,

11 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

 Кутырева И.Л.

3 место

15.  Семенова Кристина 3 класс,

9 лет

Султангуловский филиал ГБОУ СОШ

им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

Погильдякова Н.И. «Снегирь» участие

Возрастная группа: 5-9 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

16.  Гараева Ландыш 7 класс,

13 лет

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.

Рысайкино,

«Покормите птиц зимой» Салеева С.Г.

2 место

17.  Клычкова Елизавета 5 класс,

13 лет

ГБОУ школа-интернат

с. Малый Толкай

«Зимнее лакомство» Стульникова Т.Н. 1 место

18.  Полтаев Александр 8 класс,

14 лет

Султангуловский филиал ГБОУ СОШ

им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

«Птицы зимой» Погильдякова

Н.И.

3 место

19.  Поякова Екатерина 6 класс,

11 лет

Султангуловский филиал ГБОУ СОШ

им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

  «Покормите птиц

зимой!»

Погильдякова

Н.И.
3 место

20.  Савельева Алена 8 класс,

14 лет

Султангуловский филиал ГБОУ СОШ

им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

«Прилетела в сад

синица»

Погильдякова

Н.И.
2 место

Конкурс литературного творчества «Трудно птицам зимовать»

Возрастная группа: 1-4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1 Филимонова Милолика Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина             с. Савруха

«На дворе морозище» Андреева Н.В.

Кольцова С.А.

участие

 Конкурс поделок « Пернатые друзья»

Возрастная группа: дошкольники

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Соболева Полина Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ им.

Н. Т. Кукушкина с. Савруха

«Встреча у кормушки» Белякина О.В.

Крестовникова О.В.
1 место

2.  Коллективная

работа

3-5 лет Султангуловский филиал СП

«Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ

им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

«Пернатые друзья» Погильдякова Н.И. 3 место

Возрастная группа: 1 – 4 класс

3.  Кастаргин Федор 4 класс,

11 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Снегири прилетели Суркова И.М.

1 место

4.  Зубков Федор  3 класс ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Пернатые друзья Кротовская Е.С. участие

5.  Харитонова

Екатерина

5 класс,

13 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Снегирь Чепурнаева В.И.

участие

Возрастная группа: 5-9 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

6.  Медведева Дарья  7 класс, ЦВР «Эврика» СП ГБОУ СОШ им. "Пернатый друг" Абрамова А.О. 2 место

 13 лет Н.С. Доровского с. Подбельск; ГБОУ

СОШ с. Большой Толкай

7.  Тугаев Артем 8 класс

14 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Милый гость!» Чугунова О.В. 3 место

Конкурс «Здравствуй, милый зимний гость!»

Возрастная группа: дошкольники

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Детский  сад  Дошк. СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ

ООШ с. Малый Толкай
Информац стенд Алеева В.М.

Вершинникова И.А.

участие

2.  Карасева Екатерина Дошк. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина  с. Савруха

Буклет «Поможем

птицам –
перезимовать!»

Андреева Н.В.

Кольцова С. А.
участие

Возрастная группа: 1-4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

3.  Василенко Елена 2 класс,

8 лет

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск, ЦВР «Эврика -СП ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

«Покормите птиц

зимой, чтобы спели

нам весной»

Пижамова Н.В.

участие

4.  Артамонов Александр,

Иванов Алексей

4 класс ГБОУ школа – интернат с. Малый

Толкай

 Астраханова Л.Н.  3 место

5.  Русскина Ольга 2 класс,

8 лет

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск, ЦВР «Эврика -СП ГБОУ

СОШ им.Н.С. Доровского с.

Подбельск

«Птичья столовая» Пижамова Н.В.

участие

6.  Соловов Павел 2 класс,

8 лет

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск, ЦВР «Эврика -СП ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского

с.Подбельск

«Сороки в зимнем

лесу»

Пижамова Н.В.

участие

Возрастная группа: 5 - 10 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

7.  Березовский Руслан 5 класс, ГБОУ школа-интернат с. Малый Птичий хоровод Скороходова С.В.  3 место

14 лет Толкай

8.  Гариев Владислав,

Касимов Александр

7- 8 класс,

13-14 лет

Султангуловский филиал ГБОУ

СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.

Рысайкино, ЦВР «Эврика» - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

Видеоролик

« Синичкин день»

Погильдякова Н.И. участие

9.  Гарифуллина Гульназ 15 лет,

10 класс

ГБОУ школа – интернат с. Малый

Толкай

«Покормите птиц

зимой»

Кротовская Е.С. участие

10.  Полякова Злата 8 класс,

14 лет

Султангуловский филиал ГБОУ

СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.

Рысайкино, ЦВР «Эврика» - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

Буклет «Надо птицам

помогать»

Погильдякова Н.И. 2 место

11.  Савельева Алена 8 класс, 14

лет

Султангуловский филиал ГБОУ

СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.

Рысайкино, ЦВР «Эврика» - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

«Здравствуй, милый

зимний гость!»

Погильдякова Н.И. 3 место

12.  Спиридонов Дмитрий  8 класс, 14

лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

Пр. «Зимующие

птицы нашей

местности»

Ширшова Н.И. участие

13.  Терентьева

Александра

8 класс, 14

лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

Видео «Они остаются

зимовать с нами».

Ширшова Н.И. участие

14.  Шишков Виктор 7 класс

13лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

Зимующие птицы Кириллова Т.А.   3 место

Председатель жюри:

- Казакова И.В.

Члены жюри:

- Петрянкина Е.Н.

- Кугаткина  Н.А.

- Баранова  Ю.И.